
1961 

 Začátek roku 1961 opět přinesl sčítání lidu a domů a tak bylo v celé obci Háj 

napočítáno 1 386 obyvatel a 232 domů. Z toho pak v Háji 1 386 obyvatel a v Domaslavicích 

123 občanů. 

 

 Roku 1961 byla vyhlášena socialistická ústava a tím Československá republika byla 

přejmenována na Československou socialistickou republiku > ČSSR <. Současně byl upraven 

i státní znak ČSSR. 

               původní znak   nový znak  

 

V roce 1961 JZD nijak zvláště již neprosperovalo a tak jeho hospodářství převzal 

Státní statek Lahošť. V roce 1962 statek požádal o převedení místní chátrající kaple pro své 

dílny a  kovárnu, umístěnou v č.p. 273 bývalé hasičské zbrojnice. Kaple nebyla církevním 

majetkem a ani nebyla zapsána v památkovém seznamu. Proto statek tuto stavbu získal pro 

své účely. 

 

 V neděli 17. 12. 1961 v dopoledních hodinách došlo v Domaslavicích při 

rozmrazování vodovodního potrubí vlivem neopatrné manipulace s benzinovou lampou ve 

stájích státního statku k požáru. Objekt, který má dvě části, stáj pro dobytek s přípravnou 

krmiv a nad ní půdní prostor s uskladněným senem. Vedle stáje přiléhala zeď stodoly 

s uskladněnou slámou a senem. Hořet začalo v přípravně krmiv, odkud se oheň přenesl na stáj 

a pak i na stodolu. Občané, kteří přišli k požáru, začali vyvádět zdivočelé jalovice ze stáje a 

snažili se hasit oheň. K požáru se sjeli hasiči z okolí a požární sbor z Teplic. 
 


